Tám đạo sắc được nhắc đến
ban cho Tả quân Lê Văn Duyệt, Lưu thủ dinh Long
Hồ Tống Phước Hiệp, Hòa Quận công Tống Phước
Hòa, Sĩ Hòa hầu Nguyễn Hữu Nhân, Bình môn
Tướng quân Nguyễn Văn Thống, Kinh môn Quận
công Nguyễn Văn Nhơn, Anh võ Tướng quân Thái
Quý Công, Thượng quốc công Thái Gia Quân cùng
vào ngày 25 tháng 7 năm Khải Định thứ 9 (1924)
nhân dịp mừng thọ 40 tuổi của vua Khải Định, đều
thuộc tỉnh Vĩnh Long. Ngoài ra, còn có 1 đạo sắc
ban cho Thái Quý Công cũng vào năm Cảnh Hưng
41 (1781).

Ngoài ra, còn có hai văn bản được ban dưới dạng
chiếu của vua Minh Mạng thăng quan phẩm cho
Nguyễn Trường Cửu, con trai trưởng của Tuyên
Trung hầu Nguyễn Văn Tuyên, vào năm 1834, hiện
được lưu giữ ở lăng Tuyên Trung hầu (huyện Lấp
Vò)1.

Sa Đéc),
các đạo sắc phong được triều Nguyễn ban cấp có
kích thước khác nhau, thậm chí khác nhau ngay cả
những đạo cùng niên đại và ngày tháng ban, nhưng
đa phần các sắc đều có kích thước phổ biến với chiều
dài 160 – 162 cm, chiều rộng 50 – 52 cm. Riêng các
đạo sắc ban cho Thư Ngọc hầu có kích thước 115 x
75m, sắc ở lăng Tuyên Trung hầu có kích thước 115
x 49 cm. Đối với chín đạo cùng ban vào ngày 25
tháng 7 năm Khải Định thứ 9 (1924) lưu ở tư gia họ
Thái có kích thước khác nhau cụ thể như sau:

Hai đạo ban cho Anh võ Tướng quân Thái
Quý Công và Hòa Quận công Tống Phước Hòa cùng
vào năm 1924, có kích thước 133 x 54 cm.

Ba đạo ban cho Bình môn Quận công
Nguyễn Văn Thống, Kinh môn Quận công Nguyễn
Văn Nhơn và Lưu thủ dinh Long Hồ Tống Phước
Hiệp cũng vào năm 1924, có cùng kích thước 135,5
x 54 cm.

Chí đức Phổ bác Hiển hóa Trang huy Thượng đẳng
thần, bản phong cho Chưởng cơ Tống Phước Hòa
vào ngày 14 tháng 9 năm Khải Định 6 (1921) với

mỹ tự 卓偉翊保中興上等神 Trác vĩ Dực bảo Trung
hưng Thượng đẳng thần hiện lưu ở đình Vĩnh Phước
(Tp. Sa Đéc), một bản phong cho Thái Quý Công và
một bản phong cho Thái Gia Quân cùng vào ngày
25 tháng 7 năm Khải Định thứ 9 (1924) với mỹ tự ở

lần gia tặng này là 倬偉上等神 Trác vĩ Thượng

đẳng thần lưu tư gia họ Thái (Tp. Sa Đéc). Tuy
nhiên dù được ban lên hàng Thượng đẳng thần, song
cơ sở thờ tự của thần Đại Càn ở tỉnh Đồng Tháp rất
ít, hiện nay chỉ còn miếu thờ thần Đại Càn duy nhất
nằm trong khuôn viên đình Mỹ Hội (huyện Cao
Lãnh).